報道関係各位 発信年月日 令和３年９月６日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

教育委員会事務局

学校教育課
課長 長友 義彦 主幹 小野 雅弘 （0836）82-1201

件名 令和３年度「ほんものの科学体験講座」を開催します

内   容

山口東京理科大学がもつ人的・物的資源を活用した「ほんものの科学体験講座」

 を下記のとおり開催します。

１ 日 時  ９月２７日（月）１０：３０～１２：００

 ２ 場 所  須恵小学校 体育館

３ 講座名   目にみえない生き物（微生物）について勉強しよう

４ 講 師  山口東京理科大学 薬学部薬学科

尾家 重治 教授（おいえ しげはる）

５ 内 容  目にみえない生き物（微生物）の、ヒトにとって役に立つことや病

気の原因になることなどを学習します。

６ 参加者  須恵小学校 ６年生６５名

記者発表資料